РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕВЕРОДВИНСК»
РЕШЕНИЕ

	от
	29.05.2008
	№  51

г.Северодвинск  Архангельской области

Об утверждении цен на

ритуальные услуги

В соответствии с  Положением об установлении цен и тарифов на товары и услуги муниципальных организаций и надбавок к тарифам предприятий коммунального комплекса, утвержденного решением Совета депутатов Северодвинска от 26.10.2006     № 120, рассмотрев предложение Администрации Северодвинска, Совет депутатов Северодвинска
решил:

1. Установить цены на ритуальные услуги, оказываемые населению специализированными муниципальными организациями и учреждениями, согласно Приложениям 1 и 2.

2. Признать  утратившим  силу  решение Муниципального Совета от 27.04.2006  № 27 «Об утверждении цен на ритуальные услуги».

3. Обязать МУП «Северодвинский специализированный комбинат ритуальных услуг» обеспечить в соответствии  со  статьей  9  Федерального  закона  от 12.01.1996 № 8-ФЗ (в редакции от 26.06.2007) «О погребении и похоронном деле» бесплатное предоставление населению услуг по погребению согласно гарантированному перечню услуг по погребению стоимостью 1400 руб.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.07.2008.

5. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

6. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную депутатскую комиссию по городскому хозяйству (Ю.Р. Широкий).

	Мэр Северодвинска
	А.Н. Беляев

Приложение 1

к решению Совета депутатов Северодвинска

от 29.05.2008  № 51
Цены на ритуальные услуги, оказываемые
специализированными муниципальными организациями и учреждениями
	№ п/п
	Наименование услуги
	Цена, руб.

	1.
	* Оформление документов, необходимых для погребения,

в том числе:
	14,00

	1.1.
	- выдача свидетельства о смерти;

- прием заявления о захоронении;

- выписка счета – заказа на похороны;

- регистрация в книге захоронений
	бесплатно

	1.2.
	Изготовление номера для регистрации могилы

	14,00

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения

	2.1.
	* Изготовление деревянного гроба упрощенного варианта, обструганного, изготовленного из обрезной доски
	350,00

	2.2.
	Изготовление деревянного гроба взрослого (свыше 1400 мм) со стоимостью работ за обивку (без учета стоимости материала на обивку)
	1041,00

	2.3.
	Изготовление деревянного гроба детского (до 1400 мм) со стоимостью работ за обивку (без учета стоимости материала на обивку)
	433,00

	2.4.
	* Изготовление временного памятника – тумба ж/бетонная
	210,00

	2.5.
	Изготовление тумбы деревянной
	654,00

	2.6.
	* Доставка гроба до морга
	80,00

	2.7.
	* Облачение тела умершего, не имеющего супруга, близких родственников либо законного представителя
	90,00

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище

	3.1.
	Услуги автокатафалка для перевозки гроба на Городское кладбище

	882,00

	3.2.
	Услуги автокатафалка для перевозки гроба на кладбище «Миронова гора»
	1079,00

	3.3.
	* Перевозка гроба на кладбище специально оборудованной грузовой машиной предприятия
	196,00

	4.
	Погребение

	4.1.
	* Рытье могилы с использованием механизмов

	170,00

	4.2.
	Рытье могилы взрослой вручную (свыше 1500 мм) в летний период

	1094,00

	4.3.
	Рытье могилы детской вручную (до 1500 мм) в летний период
	502,00

	4.4.
	Рытье могилы в летний период с использованием механизмов с выравниваем стенок и основания могилы вручную
	570,00

	4.5.
	Рытье могилы взрослой вручную (свыше 1500 мм) в зимний период глубиной промерзания до 0,5 м

	1497,00

	4.6.
	Рытье могилы детской вручную (до 1500 мм) в зимний период глубиной промерзания до 0,5 м
	631,00

	4.7.
	Рытье могилы взрослой вручную (свыше 1500 мм) в зимний период глубиной промерзания от 0,5 м до 1 м

	1862,00

	4.8.
	Рытье могилы детской вручную (до 1500 мм) в зимний период глубиной промерзания от 0,5 м до 1 м
	988,00

	4.9.
	Рытье могилы в зимний период с использованием механизмов с выравниванием стенок и основания могилы вручную
	1041,00

	4.10.
	* Переноска гроба к могиле с опусканием в могилу
	85,00

	4.11.
	* Засыпка могилы

	145,00

	4.12.
	Засыпка могилы и формирование могильного холмика
	456,00

	4.13.
	* Установка надгробья

	60,00

	Примечание:

	1. Знаком * указаны цены на ритуальные услуги по гарантированному перечню услуг по погребению.

	2. В соответствии со статьей 10 Федерального закона № 8-ФЗ от 12.01.1996 (в редакции от 26.06.2007) «О погребении и похоронном деле» гражданам, получившим бесплатные услуги по гарантированному перечню, социальное пособие не выплачивается.

Приложение 2

к решению Совета депутатов Северодвинска

от  29.05.2008 №  51
	Цены на услуги по реставрации, бальзамированию, санитарной и
косметической обработке тел умерших

	№ п/п
	Наименование услуги
	Цена, руб.

	1.
	Дезодорация
	80,00

	2.
	Комплекс мероприятий по сохранению тела на 1-2 дня (формалиновая маска, обработка внутренних органов)
	540,00

	3.
	Комплекс мероприятий по сохранению тела на 3-4 дня (малая бальзамация)
	1 540,00

	4.
	Комплекс мероприятий по сохранению тела до 14 дней (полная бальзамация)
	4 600,00

	Косметические работы

	5.
	Бритье (вне бороды и усов)
	115,00

	6.
	Сбривание (стрижка) бороды
	150,00

	7.
	Сбривание (стрижка) усов
	115,00

	8.
	Косметика кистей мужских или женских
	115,00

	9.
	Косметика кистей женских с наложением лака
	180,00

	10.
	Стрижка ногтей на руках
	90,00

	11.
	Стрижка ногтей на ногах
	105,00

	12.
	Косметика лица мужского (одеколон, крем, пудра) без повреждений
	180,00

	13.
	Косметика лица женского (духи, ресницы, румяна, тени, тушь) без повреждений
	230,00

	14.
	Косметика лица мужского (одеколон, крем, пудра) при повреждении
	240,00

	15.
	Косметика лица женского (духи, ресницы, румяна, тени, тушь) при повреждении
	270,00

	16.
	Мытье головы шампунем
	140,00

	17.
	Укладка волос феном с покрытием лаком
	220,00

	18.
	Укладка волос без фена
	140,00

	19.
	Снятие коронки из драгоценного металла
	140,00

	Реставрационные работы

	20.
	Устранение западания губ
	440,00

	21.
	Устранение западания глазных яблок
	440,00

	22.
	Устранение отвисания нижней челюсти
	215,00

	23.
	Закрывание глаз
	110,00

	24.
	Установка зубных протезов
	110,00

	25.
	Тампонирование полостей для устранения подтекания
	290,00

	26.
	Устранение дефекта лица, головы при травме
	1 100,00

	27.
	Устранение дефекта туловища, конечностей при травме
	1 100,00

	28.
	Восстановление цвета лица и кистей
	  975,00

	29.
	Устранение костной деформации головы
	1 190,00

	30.
	Ушивание раны лица
	   835,00

	31.
	Устранение гнилостной эмфиземы лица
	1 160,00

	32.
	Устранение гнилостной эмфиземы туловища и конечностей
	1 495,00

	33.
	Комплекс работ по подготовке тела к захоронению в закрытом гробу (гнилостные изменения, обгорание, травма)
	550,00

	Комплекс работ по подготовке тела к церемонии прощания

	34.
	Дезинсекция, дезинфекция
	220,00

	35.
	Обмывание трупа, доставленного из дома, не подлежащего судебно-медицинской экспертизе
	190,00

	36.
	Обмывание гнилостно измененного трупа
	220,00

	37.
	Обмывание трупа с применением ароматических средств
	250,00

	38.
	Обмывание трупа с устранением бытовых и травматических загрязнений
	250,00

	39.
	Одевание трупа, доставленного из дома, не подлежащего судебно-медицинской экспертизе
	230,00

	40.
	Упаковка органокомплекса
	60,00

	41.
	Одевание гнилостно измененного трупа с укладкой в гроб
	360,00

	42.
	Одевание трупа при травмах с укладкой в гроб
	360,00

	43.
	Вынос тела с гробом в траурный зал
	90,00

	44.
	Вынос тела с гробом на катафалк
	170,00

	45.
	Предоставление секционного зала для обмывания трупа (в свободное от вскрытий время)
	110,00

	46.
	Предоставление помещения для одевания и укладки трупа в гроб
	110,00